blique de la Côte d’Ivoire.

Au textuel, le Bénin dispose de trente-un (31) tribunaux dont trois de Commerce et de
six (06) Cour d’Appel dont trois de Commerce.

De ces juridictions, dix-neuf (19) sont fonctionnelles avec un effectif actuel en Magis‐
trat pour tout le pays de deux cent dix-huit (218) à ce jour.

C’est avec cet arsenal que le pouvoir judiciaire fait face aux litiges de tous ordres dont
notamment les infractions traditionnelles, un peu pour désigner le vol, l’abus de confiance,
l’escroquerie, les infractions de sang etc…

Cette force de répression, à l’épreuve, s’est révélée impuissante pour plusieurs causes